

| | |
|--|--|
| <p>AGUASCALIENTES</p> <p>Dirección General del Registro Civil Av. Héroe de Nacozari esq. Av. Adolfo López Mateos s/n, Aguascalientes, Ags., CP 20250 Tel. 011 52 (449) 918-18-12 Ext. 6327 011 52 (449) 916-33-59 Ext. 6327 011 52 (449) 910-26-46 Ext. 6327 www.aguascalientes.gob.mx/segob/registrocivil/</p> | <p>MORELOS</p> <p>Dirección del Registro Civil Calle de la Luz # 88, Col. Chapultepec, Cuernavaca, Mor., CP 62450 Tel. 011 52 (777) 322-1621 011 52 (777) 322-4593 gobierno.morelos.gob.mx/direccion-general-del-registro-civil</p> |
| <p>BAJA CALIFORNIA</p> <p>Dirección del Registro Civil Calzada Independencia s/n. Edif. del Poder Ejecutivo, 1er Piso, Mexicali, Baja California, CP 21150 Tel. 011 52 (686) 558-10-00 Ext. 1750 y 1868 correo electrónico: registrocivilbc@baja.gob.mx www.bajacalifornia.gob.mx/registrocivilbc/</p> | <p>NAYARIT</p> <p>Dirección Estatal del Registro Civil Palacio de Gobierno, Av. México y Abasolo, Tepic, Nay. CP 63000 Tel. 011 52 (311) 212-1225 011 52 (311) 216-8981 registrocivil.nayarit.gob.mx/</p> |
| <p>BAJA CALIFORNIA SUR</p> <p>Dirección Estatal del Registro Civil Av. 5 de mayo, entre México y Melitón Albañez, Col. Guerrero, La Paz, B.C.S. C.P. 23020 Tel. 011 52 (612) 12-394-34 Ext 04401 011 52 (612) 12-526-90 Ext 04401 www.bcs.gob.mx/</p> | <p>NUEVO LEÓN</p> <p>Dirección del Registro Civil Washington y Dr. Coss, Zona Centro, Monterrey, N.L. CP 64000 Tel. 011 52 (818) 344-7660 y 61 Ext 113 nl.gob.mx/dependencias/secretariageneral/direccion-general-del-registro-civil</p> |
| <p>CHIHUAHUA</p> <p>Dirección General del Registro Civil Edificio Melchor Ocampo, Calle Libertad no. 1300, Col. Centro, Chihuahua, Chih. Tel. 011 52 (614) 429-33-00 Ext 4801y 4809 011 52 (614) 410-82-49 Ext 4801y 4809 www.chihuahua.gob.mx/registrocivil/</p> | <p>OAXACA</p> <p>Oficina Central del Registro Civil García Vigil No. 602, Col. Centro, Oaxaca, Oax. CP 68000 Tel. 011 52 (951) 514-3911 registrocivil.oaxaca.gob.mx/</p> |
| <p>CAMPECHE</p> <p>Dirección General del Registro Civil del Estado Edificio Campeche, local 10 Altos interior 34, Centro Campeche, Campeche CP 24000 Tel. 011 52 (981) 816-3448 y 816-5593 www.registrocivil.segobcampeche.gob.mx/</p> | <p>PUEBLA</p> <p>Dirección del Registro Civil Calle 11 Oriente 2003, Col. Azcárate, Puebla, Pue., CP 72000 Tel. 011 52 (222) 235-0858 registro-civil-mexico.com.mx/puebla</p> |
| <p>CHIAPAS</p> <p>Dirección de Registro Civil Calle Central Esquina 2ª Sur, Col Centro Tuxtla Gutiérrez, Chiapas CP 29000 Tel (961) 613-4270 y 602-5356 www.chiapas.gob.mx</p> | <p>QUERÉTARO</p> <p>Dirección del Registro Civil Juárez Norte No 50, P.B. - Centro Histórico Querétaro, Qro. CP 76000 Tel. 011 52 (442) 251-8601 dercqro.gob.mx/</p> |

| | |
|--|---|
| COAHUILA | QUINTANA ROO |
| Dirección Estatal del Registro Civil Hidalgo Norte no. 337, Zona Centro, Saltillo, Coah. C.P. 25000 Tel. 011 52 (844) 412-46-20 011 52 (844) 414-87-98 www.registrocivilcoahuila.gob.mx/ | Dirección del Registro Civil del Estado Av. Plutarco Elías Calles No. 278 Esq. José María Morelos, Col. Centro, Chetumal, Q.R. CP 77000 Tel. 011 52 (983) 832-8521 011 52 (983) 832-1723 groo.gob.mx/segob/saj/rc/registro-civil |
| COLIMA | SINALOA |
| Dirección del Registro Civil Venustiano Carranza No. 60, Col. Centro, Colima, Col. C.P. 28000 Tel. 011 52 (312) 312-0995 www.registrocivil.col.gob.mx | Dirección del Registro Civil Teófilo Noris, esq. Miguel Hidalgo, Col. Centro, Culiacán, Sin. Tel.: 011 52 (667) 715-6696 portalfiscal.sinaloa.gob.mx/index.php/actas-registro-civil |
| CIUDAD DE MÉXICO | SAN LUIS POTOSÍ |
| Dirección del Registro Civil Arcos de Belem, Esq. Dr. Andrade, Col. Doctores, México, D.F., C.P. 06700 Tel. 011 52 (55) 57-09-2125 011 52 (55) 55-78-7140 011-52 (55) 55-78-7143 //rcivil.df.gob.mx/ | Dirección del Registro Civil del Estado Eje Vial # 100, Planta Baja, Zona Centro, San Luis Potosí, S.L.P. CP 78000 Tel. 011 52 (444) 812-1249 011 52 (444) 812-0991 beta.slp.gob.mx/SGG/Paginas/Dir-Reg-Civil.aspx |
| DURANGO | SONORA |
| Dirección General del Registro Civil Sauca No. 721, Fracc. Jardines de Durango, Durango, Dgo., CP 34210 Tel. 011 52 (618) 129-7799 011 52 (618) 129-7805 011 52 (618) 129-7797 registrocivil.durango.gob.mx/ | Dirección General del Registro Civil Archivo Estatal del Registro Civil, Centro de Gobierno, Edificio Sonora Sur, Planta Baja, Blvd. Paseo Río Sonora y Comonfort Hermosillo, Son. CP 83280 Tel. 011 52(662)-213-3820 011 52(662)-217-1772 011-52(662)-217-0608 registrocivil.sonora.gob.mx |
| ESTADO DE MÉXICO | TABASCO |
| Dir. General del Registro Civil Lerdo Pte. 101 P.B. puerta 101, Edificio Plaza Toluca, Toluca, México, CP 50000 Tel. 011 52 (722) 214-3316 011-52 (772) 214-2932 011-52 (772) 214-6839 registrocivil.edomex.gob.mx/ | Dirección General del Registro Civil Calle Nicolás Bravo esq. José N. Rovirosa s/n, Col. Centro, Villahermosa, Tabasco CP 86000 Tel. 011 52 (993)-312-0163 011 52 (993) 312-6418 tabasco.gob.mx/registro-civil-tabasco |
| GUERRERO | TAMAULIPAS |
| Coordinación del Registro Civil del Estado Edif. Juan Alvarez, P.B., 16 de septiembre esq. Zaragoza Col. Centro, Chilpancingo, Gro., CP 39000 Tel. 011 52 (747) 471-0302 011 52 (747) 472-4455 | Dirección del Registro Civil del Gobierno del estado de Tamaulipas Edificio de Registro Civil "Parque Bicentenario" Libramiento Naciones Unidas S/N Cd. Victoria, Tamaulipas Tel. 011 52 (834) 318-7240 |

| | |
|---|---|
| guerrero.gob.mx | tamaulipas.gob.mx |
| GUANAJUATO | TLAXCALA |
| <p>Director General del Registro Civil Calle Jardín del Cantador No. 29 Col. Centro, Guanajuato, Gto., C.P. 36000 Tel. 011 52 (473) 732-9078 Ext. 110 y 111 011 52 (473) 732-3421 Ext. 110 y 111 011 52 (473) 732-0273 Ext. 110 y 111 011 52 (473) 732-9647 Ext. 110 y 111 011 52 (473) 732-3421 Ext. 110 y 111 011 52 (473) 732-0273 Ext. 110 y 111 sg.guanajuato.gob.mx/registro_civil.php</p> | <p>Dirección Estatal del Registro Civil Portal Hidalgo No. 5, Col. Centro, Tlaxcala, Tlax. CP 90000 Tel. 011 52 (246) 465-0900 Ext. 1232 regcivil.tlaxcala.gob.mx/</p> |
| HIDALGO | VERACRUZ |
| <p>Dirección del Registro del Estado Familiar del estado de Hidalgo Av. Madero No. 100, Tercer Piso, Col. Centro, Pachuca, Hgo. Tel. 011 52 (771) 719-1528 Fax 011 52 (771) 719-1527 www.hidalgo.gob.mx/ intranet.e-hidalgo.gob.mx/regedofam/</p> | <p>Dirección del Registro Civil Av. Encanto esq. Av. Lázaro Cárdenas Col. El Mirador, Xalapa, Ver. CP 91170 Tel. 011 1800 696-7740 011 1800 832-9132 011 1800 832-9303 veracruz.gob.mx/servicios-destacados/registro-civil/</p> |
| JALISCO | YUCATAN |
| <p>Dirección General del Registro Civil Av. Prolongación Alcalde 1855, P.B. Edificio de Archivos, Sector Hidalgo Guadalajara, Jal., CP 44280 Tel. 011 52 (33) 38-19-2456 Ext. 47344 y 47396 Fax 011-52 (33) 38-19-2458 registrocivil.jalisco.gob.mx/</p> | <p>Registro Civil Del Estado Calle 65 No. 520 , Col. Centro, Mérida, Yuc., Tel. 011 52 (999) 924-0007 011 52 (999) 924-0482 011 52 (999) 928-0200 yucatan.gob.mx</p> |
| MICHOACAN | ZACATECAS |
| <p>Dirección del Registro Civil Av. Tata Vasco 80, Col. Vasco de Quiroga Morelia, Michoacán, C.P. 58230 Tel. 011-52 (443) 317-2352 011-52 (443) 317-2353 011-52 (443) 317-2355 registrocivil.michoacan.gob.mx</p> | <p>Registro Civil del Estado Blvd. Adolfo López Mateos #108, Col. Centro, Zacatecas, Zac. CP 98000 Tel. 011 52 (492) 922-4633 cgj.zacatecas.gob.mx/direcci%C3%B3n-de-registro-civil.html</p> |